
Página 32 B.O.P. DE CADIZ NUM. 70 16 de abril de 2021

	 QUINTO: El Presente Decreto deja sin efecto el anterior decreto de Avocación 
de Competencias en la Alcaldía Presidencia de fecha 19 de marzo de 2021, y surtirá 
efectos a partir del 6 de abril de 2021, debiéndose adoptar por todos los servicios 
municipales las medidas que correspondan para la efectividad de cuanto antecede.
	 Así lo manda y firma el Alcalde Presidente, a 6/4/21. EL ALCALDE 
PRESIDENTE, Luis Mario Aparcero Fernández de Retana. Firmado. Transcribe al 
Libro de Resoluciones de Alcaldía, LA SECRETARIA GENERAL (RD 128/2018, de 
16 de marzo), Elena Zambrano Romero. 7/4/21. Firmado.

Nº 25.063
___________________

AYUNTAMIENTO DE BORNOS
EDICTO

	 En virtud del Decreto de Alcaldía nº 529/2021, de 6 de abril, de la Sra. Cuarta 
Teniente de Alcalde, Delegada del Área de Hacienda, Contratación, Comunicación y TICs, 
de aprobación del padrón de la Tasa por la ocupación de terrenos de uso público con 
mesas, sillas y otros elementos con finalidad lucrativa del ejercicio 2021 se ha resuelto:
	 PRIMERO: Aprobar el cargo 47/2021, que contiene un total de 40 recibos, 
por un importe total de 6.757,39 €.
	 SEGUNDO: Disponer la exposición pública del citado Padrón por un plazo 
de quince días, contados a partir de la fecha de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia, mediante Edicto de esta Corporación, para que los interesados puedan 
examinarlo y formular las alegaciones que estimen oportunas.
	 07/04/2021. EL ALCALDE. Hugo Palomares Beltrán. Firmado.

Nº 25.065
___________________

AYUNTAMIENTO DE TREBUJENA
ANUNCIO

EXPOSICION PÚBLICA DEL ACUERDO DE APROBACIÓN INICIAL DE LA 
ORDENANZA REGULADORA DEL REGISTRO DE SOLARES Y EDIFICACIONES 
RUINOSAS Y DEL CONCURSO PARA LA SUSTITUCIÓN DEL PROPIETARIO 
INCUMPLIDOR
	 El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria, celebrada el día 30 de 
marzo de 2021, al punto 2º del orden del día, acordó aprobar inicialmente la Ordenanza 
Reguladora del Registro de Solares y Edificaciones Ruinosas y del Concurso para la 
Sustitución del Propietario Incumplidor.
	 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.b) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, el referido acuerdo plenario, 
junto con el texto de la ordenanza estará expuesto en el Tablón de Anuncios de éste 
Ayuntamiento por plazo de 30 días a contar desde el siguiente al de la publicación de 
éste anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, durante los cuales los interesados 
podrán examinar el expediente y presentar las reclamaciones que estimen oportunas, 
hallándose el mismo en las dependencias de la Unidad de Urbanismo, en horario de 
oficina de 10:00 a 14:00 horas, y en el portal de transparencia de éste Ayuntamiento 
ubicado en la página web municipal www.trebujena.es.
	 Finalizado el plazo de exposición pública y en el caso de que no se hubieran 
presentado alegaciones, se entenderá elevada a definitiva dicha aprobación inicial, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 49 de la Ley 7/1985.
	 En Trebujena, a 7/4/21. El Alcalde, Jorge D. Rodríguez Pérez. Firmado.

Nº 25.070
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE LOS GAZULES
ANUNCIO DE APROBACIÓN INICIAL 

	 Expte 573/2021. Aprobada inicialmente la SEC- Segunda Modificación de 
la Ordenanza Municipal Reguladora del Comercio ambulante de Segunda Modificación 

de la Ordenanza Municipal Reguladora del Comercio ambulante, por Acuerdo del 
Pleno de fecha 25 de marzo de 2021, de conformidad con los artículos 49 y 70.2 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 56 del Texto 
Refundido de Régimen Local, se somete el expediente a información pública por el 
plazo de treinta días, a contar desde el día siguiente de su publicación mediante anuncio 
en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios de la Corporación, para 
que pueda ser examinada y presentar las reclamaciones que se estimen oportunas .
	 Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado en 
las dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen 
pertinentes. Asimismo, el texto de la modificación de la Ordenanza municipal estará 
a disposición de los interesados en el portal web del Ayuntamiento [ https://www.
alcaladelosgazules.es].
	 En el caso de no presentarse reclamaciones en el citado plazo, se 
entenderá definitivamente aprobado el Acuerdo de modificación de la mencionada 
Ordenanza. 
	 En Alcalá de los Gazules a 7/4/21. Javier Pizarro Ruiz. Firmado.

Nº 25.120
___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
EDICTO

	 Aprobadas por éste Ayuntamiento las Listas Cobratorias que seguidamente 
se indican, relativas al presente ejercicio de 2021, por el presente se exponen el público 
durante el plazo de Quince Días, contados a partir del siguiente al de publicación de éste 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, durante el cual los interesados legítimos 
podrán examinarlas y formular las alegaciones que estimen oportunas. Dichas Listas 
Cobratorias se encuentran expuestas en las Oficinas del Área de Gestión Tributaria 
Municipal en horario de 9,00 a 13,30 de días laborables. 
	 De conformidad con lo previsto en el Art. 14.2.c) del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, contra las cuotas comprendidas en las referidas Listas Cobratorias 
solo podrá interponerse recurso de reposición, previo al Contencioso-Administrativo, 
ante el Sr. Alcalde-Presidente, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de 
finalización de la exposición pública de los Padrones que nos ocupan.
	 Las Listas Cobratorias referidas se contraen a las siguientes:
* Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica
	 En cumplimiento del Art. 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace constar 
que el presente Edicto se publica para advertir que las los recibos, por los tributos y 
ejercicio referidos, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas éstas el día 
en que finaliza la exposición pública de las Listas Cobratorias que se indican.
	 Asimismo se acordó fijar como fecha de pago en periodo voluntario de 
las cuotas resultantes, y relativas al tributo referido anteriormente, desde el día 01 de 
ABRIL hasta el próximo 7 de JUNIO de 2021.
	 El pago de los mismos podrá efectuarse mediante el ingreso en cualquiera 
de las siguientes Entidades Bancarias, como gestora y colaboradoras en la recaudación 
municipal, o a través de Domiciliación Bancaria: CAJASUR BBK; CAJA RURAL DEL 
SUR; UNICAJA; BANCO POPULAR; BANCO SANTANDER; BANCO BILBAO 
VIZCAYA ARGENTARIA, BANKIA, CAIXA Y MARE NOSTRUM.
	 Transcurridos los plazos indicados se iniciará el procedimiento ejecutivo 
pertinente, efectuándose el cobro de las cuotas no satisfechas con los recargos establecidos 
en las normas de aplicación e intereses de demora correspondientes.
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los afectados 
legítimos.
	 07/04/20201. El Teniente de Alcalde, Delegado de Función Pública, 
Hacienda, Policía Local, Salud Pública, Consumo y Fiestas (Decreto nº 2020-
0115 de 10/01/2020, BOP nº 18 de 20/01/2020), Daniel Manrique de Lara Quirós. 
Firmado.						             Nº 25.122

______________________________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO EJERCICIO 2021. FUNCIONARIOS DE CARRERA Y PERSONAL EVENTUAL

	 Tras su aprobación por el Excmo. Ayuntamiento en Pleno en la sesión ordinaria, punto 3º, celebrada en primera citación el día 25 de marzo de 2021, y de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con el artículo 15.3 de la Ley 30/1984, 
de 2 de agosto, de medidas para la reforma de la Función Pública, se procede a la publicación de la presente Relación de Puestos de Trabajos de Funcionarios y Personal Eventual 
del Excmo. Ayuntamiento de Rota:

IDENTIFICACION RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARIAS

PROVISION 
PUESTO ADSCRIPCION

DENOMINACION DEL 
PUESTO DE TRABAJO Nº SING. NIVEL 

C.D. PUNTOS COMPLEMENTO 
ESPECIFICO PRO VAC F.P. TIPO ADM GR. CUERPO/ 

ESCALA SUBESC. CLA-
SE

REQUISI-
TOS/CLASE

PRESUPUESTO GENERAL

 AREA DE ALCALDÍA

                                    SECCIÓN: POLICIA LOCAL

INTENDENTE 1 S 27 1.800,00 24.750,00 € 1 C/O F AM A1 AE SE PL

INSPECTOR-JEFE 1 S 26 1.718,36 23.627,43 € 1 LD F AM A2 AE SE PL

SUBINSPECTOR 3 23 1.190,11 16.363,98 € 3 O/CO F AM A2 AE SE PL

OFICIAL 10 22 1.085,09 14.920,02 € 8 2 O/CO F AM C1 AE SE PL
AGENTE A TURNOS 52 20 942,12 12.954,11 € 46 6 O F AM C1 AE SE PL
AGENTE DE JEFATURA 3 20 816,98 11.233,47 € 3 O/CO F AM C1 AE SE PL



16 de abril de 2021 B.O.P. DE CADIZ NUM. 70 Página 33

IDENTIFICACION RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARIAS

PROVISION 
PUESTO ADSCRIPCION

DENOMINACION DEL PUESTO DE 
TRABAJO Nº SING. NIVEL 

C.D. PUNTOS COMPLEMENTO 
ESPECIFICO PRO VAC F.P. TIPO ADM GR. CUERPO/ 

ESCALA SUBESC. CLA-
SE

REQUISI-
TOS/CLASE

AGENTE INSPECCION 5 20 891,98 12.264,71 € 3 2 O/CO F AM C1 AE SE PL
JEFE DE NEGOCIADO 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AE T A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE
                                    SECCIÓN: GABINETE DE LA ALCALDIA
JEFE PROTOCOLO ALCALDÍA 1 24 858,39 11.802,85 € 1 O/CO F AM A2 AE M
COORDINADOR ÁREA ALCALDÍA 1 22 793,63 10.912,48 € 1 C F AM C1 AG ADV
JEFE NEGOCIADO ALCALDÍA 1 22 641,41 8.819,43 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 18 538,79 7.408,39 € 1 1 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    SECCIÓN: SECRETARIA GENERAL

SECRETARIO 1 S 30 2.221,89 30.551,01 € 1 O/CO F AM A1 FHN SECR SUP Habilitación 
Nacional

JEFE NEGOCIADO DE ACTAS 1 22 641,41 8.819,43 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
JEFE NEGOCIADO DE ACTAS 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
ENCARGADO ARCHIVO MPAL. 1 25 658,29 9.051,52 € 1 O/CO F AM A2 AE T M
                                      DEPARTAMENTO: ASESORIA JURIDICA
ASESOR JURIDICO 1 25 1.267,02 17.421,46 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP
JEFE NEGOCIADO 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    DEPARTAMENTO: ESTADÍSTICA
JEFE DE NEGOCIADO 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 18 538,79 7.408,39 € 2 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    DEPARTAMENTO: PATRIMONIO
TECNICO GESTION PATRIMONIO 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G
JEFE NEGOCIADO 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    DEPARTAMENTO: CONTRATACIÓN/ALMACEN/COMPRAS
TECNICO DE ADMON. GENERAL 1 26 1.267,02 17.421,46 € 1 O/CO F AM A1 AG T
TEC.GESTION CONTRATACIÓN 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G
JEFE NEGOCIADO 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 18 538,79 7.408,39 € 2 O/CO F AM C2 AG AUX
ENCARGADO COMPRAS 1 18 691,77 9.511,89 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE
OPERARIO ALMACEN 1 14 595,43 8.187,15 € 1 O/CO F AM E AE SE PO

ÁREA DE URBANISMO Y OBRAS
                                    DEPARTAMENTO: URBANISMO/OFICINA TECNICA
ARQUITECTO JEFE OFIC. 
TECNICA 1 S 29 1.681,11 23.115,23 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP

ARQUITECTO 1 25 800,00 11.000,00 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP
ARQTO. TECNICO INTERV.EDIF. 1 25 1.002,41 13.783,17 € 1 O/CO F AM A2 AE T M
ARQUITECTO TECNICO 2 25 852,34 11.719,64 € 1 1 O/CO F AM A2 AE T M
INGENIERO TEC.INDUSTRIAL 
URBANISMO 1 25 1.002,41 13.783,17 € 1 O/CO F AM A2 AE T M

INGENIERO TEC.INDUSTRIAL 
ALUMBRADO 1 25 1.002,41 13.783,17 € 1 O/CO F AM A2 AE T M

ARQ.TEC. JEFE SERV. MPALES. 1 25 1.002,41 13.783,17 € 1 O/CO F AM A2 AE T M
DELINEANTE 1 20 566,36 7.787,39 € 1 O/CO F AM C1 AE T A
JEFE SECCION URBANISMO 1 S 27 1.267,02 17.421,46 € 1 O/CO F AM A1 AG T SUP
TECNICO GESTION DISCIPLINA 
URBANISTICA 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G

TECNICO GESTION LICENCIAS 
APERTURAS, OBRAS Y OVP 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G

TEC.GEST.LICENCIAS/OCUPAC 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G
JEFE NEGOCIADO OBRAS 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXIILIAR   ADMTVO. APR.
OBRAS Y OVP 4 18 538,79 7.408,39 € 4 O/CO F AM C2 AG AUX

AUXILIAR NEGOCIADO 
APERTURAS 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX

AUXIILIAR ADMTVO. 
URBANISMO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX

AUXILIAR VIVIENDA 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE

INSPECTOR URBANISTICO 7 18 620,94 8.537,90 € 7 O/CO F AM C2 AE SE CE Perm. 
Conducir "B"



Página 34 B.O.P. DE CADIZ NUM. 70 16 de abril de 2021

IDENTIFICACION RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARIAS

PROVISION 
PUESTO ADSCRIPCION

DENOMINACION DEL PUESTO DE 
TRABAJO Nº SING. NIVEL 

C.D. PUNTOS COMPLEMENTO 
ESPECIFICO PRO VAC F.P. TIPO ADM GR. CUERPO/ 

ESCALA SUBESC. CLA-
SE

REQUISI-
TOS/CLASE

                                    DEPARTAMENTO: SERVICIOS  MUNICIPALES
                                    VIAS Y OBRAS/CARPINTERIA
OFICIAL ELECTRICISTA 
-ENCARGADO SERVICIO 
ALUMBRADO

1 18 840,06 11.550,84 € 1 C/CO F AM C2 AE SE PO

OFICIAL ELECTRICISTA 3 18 724,09 9.956,29 € 2 1 O/CO F AM C2 AE SE PO
OPERARIO ELECTRICISTA 
ALUMBR 1 14 616,41 8.475,60 € 1 O/CO F AM E AE SE PO

CAPATAZ VÍAS Y OBRAS 1 18 925,29 12.722,73 € 1 C/CO F AM C2 AE SE PO Capataz
OFICIAL ALBAÑIL 4 18 664,09 9.131,19 € 1 3 O/CO F AM C2 AE SE PO Oficial
OFICIAL HERRERO 1 18 664,09 9.131,19 € 1 O/CO F AM C2 AE SE PO Oficial
OPERARIO CARP. RESTAUR 1 14 640,64 8.808,84 € 1 O/CO F AM E AE SE PO Ayudante
PEON ALBAÑIL 3 14 595,43 8.187,15 € 3 O/CO F AM E AE SE PO Ayudante
                                    PARQUES Y JARDINES
OFICIAL JARDINERO 2 18 664,09 9.131,19 € 1 1 CO F AM C2 AE SE PO
AYUDANTE JARDINERO 1 14 509,55 7.006,36 € 1 O/CO F AM E AE SE PO
CONDUCTOR 1 18 588,14 8.086,86 € 1 O/CO F AM C2 AE SE PO
                                    PARQUE MOVIL
CONDUCTOR 4 18 588,14 8.086,86 € 2 2 O/CO F AM C2 AE SE PO

TRAFICO
OPERARIO DE TRÁFICO 2 14 595,43 8.187,15 € 2 O/CO F AM C2 AE SE PO
                                    DEPARTAMENTO: ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX

ÁREA DE HACIENDA
                                    DEPARTAMENTO: TESORERIA/RECAUDACIÓN
                                    TESORERÍA

TESORERO 1 S 30 2.021,95 27.801,81 € 1 O/CO F AM A1 FHN INT-TES E Habilitación 
Nacional

TECNICO DE GESTIÓN 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G
JEFE NEGOCIADO TESORERIA 2 22 600,73 8.260,04 € 1 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 18 538,79 7.408,39 € 2 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    RECAUDACIÓN
JEFE SERVICIO RECAUDACIÓN 1 S 27 1.267,02 17.421,46 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP
TECNICO DE GESTION 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G
AUXILIAR RECAUDACIÓN 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4 18 538,79 7.408,39 € 3 1 O/CO F AM C2 AG AUX
AUXILIAR DE CAJA 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE
                                    DEPARTAMENTO: INTERVENCION

INTERVENTOR 1 S 30 2.121,88 29.175,85 € 1 O/CO F AM A1 FHN INT-TES SUP Habilitación 
Nacional

TÉCNICO SUP. INTERVENCIÓN 1 26 1.267,02 17.421,46 € 1 O/CO F AM A1 AG T
TECNICO DE GESTIÓN 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G
JEFE NEG.SUBVENCIONES 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
JEFE NEGOCIADO INGRESOS 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
JEFE NEG. FISCALIZACIÓN 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
JEFE NEGOCIADO GASTOS 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR NEG. GASTOS 2 18 538,79 7.408,39 € 2 O/CO F AM C2 AG AUX
AUXILIAR NEGOCIADO 
INGRESOS 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    DEPARTAMENTO: GESTION TRIBUTARIA
TECNICO DE GESTIÓN 2 24 858,41 11.803,13 € 2 O/CO F AM A2 AG G
JEFE DE NEG. DE PADRONES 1 21 641,20 8.816,47 € 1 O/CO F AM C1 AE T A
JEFE DE NEGOCIADO 1 21 641,20 8.816,47 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6 18 538,79 7.408,39 € 4 2 O/CO F AM C2 AG AUX
AUXILIAR GESTIÓN TRIBUTARIA 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE
AYUDANTE GESTION 
TRIBUTARIA 1 14 638,80 8.783,55 € 1 O/CO F AM E AE SE CE

INSPECTOR DE TRIBUTOS 1 18 666,42 9.163,26 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE



16 de abril de 2021 B.O.P. DE CADIZ NUM. 70 Página 35

IDENTIFICACION RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARIAS

PROVISION 
PUESTO ADSCRIPCION

DENOMINACION DEL PUESTO DE 
TRABAJO Nº SING. NIVEL 

C.D. PUNTOS COMPLEMENTO 
ESPECIFICO PRO VAC F.P. TIPO ADM GR. CUERPO/ 

ESCALA SUBESC. CLA-
SE

REQUISI-
TOS/CLASE

                                    DEPARTAMENTO: OFICINA PRESUPUESTARIA
DIRECTOR OFIC. 
PRESUPUESTARIA 1 S 30 2.021,95 27.801,81 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP

JEFE NEGOCIADO PRESUPUESTO 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
ÁREA DE RÉGIMEN INTERIOR

                                    DEPARTAMENTO: RECURSOS HUMANOS
JEFE DE RECURSOS HUMANOS 1 S 26 1.267,02 17.421,46 € 1 O/CO F AM A1 AG T SUP
TECNICO DE GESTIÓN 1 24 858,41 11.803,13 € 1 O/CO F AM A2 AG G
ADMINISTRATIVO 1 21 641,20 8.816,47 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 18 538,79 7.408,39 € 2 O/CO F AM C2 AG AUX
COORD. PREVENC.RIESGOS LAB 1 21 641,20 8.816,47 € 1 O/CO F AM C1 AE T A
COORDINADOR PERSONAL/NOM. 1 S 22 1.093,15 15.030,78 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
ADMITVO NEGOCIADO NÓMINAS 1 21 641,20 8.816,47 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
                                    DEPARTAMENTO: LIMPIEZA
INSPECTOR SERVICIOS MPLES. 1 18 773,93 10.641,54 € 1 O/CO F AM C2/E AE SE CE
OPERARIO/A LIMPIEZA 4 14 572,95 7.878,08 € 2 2 O/CO F AM E AE SE PO
                                    DEPARTAMENTO:OFICINA DE ATENCION AL CIUDADANO
ENCARGADA OFICINA (TEC.GESTION) 1 24 883,39 12.146,67 € 1 O/CO F AM A2 AG T M
TRAMITADOR 7 18 538,79 7.408,39 € 5 2 O/CO F AM C2/E AG/AE AUX/SE CE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 18 538,79 7.408,39 € 2 O/CO F AM C2 AG AUX
AYUDANTE ADMINISTRATIVO 1 14 570,44 7.843,61 € 1 O/CO F AM E AG SUB
NOTIFICADOR 3 14 548,20 7.537,78 € 1 2 C/CO F AM E AE SE CE
CONSERJE MAYORDOMO 1 14 755,98 10.394,73 € 1 C/CO F AM E AG SUB
CONSERJES DEPENDENCIAS 2 14 570,44 7.843,61 € 2 O/CO F AM E AG SUB
CONSERJES CENTROS ESCOL. 5 14 570,44 7.843,61 € 5 O/CO F AM E AG SUB
CONSERJE ADULTOS (5 h.) 1 14 401,06 5.514,60 € 1 O/CO F AM E AG SUB
CONSERJES DEPEN. SERV.
SOCIALES 1 14 570,44 7.843,61 € 1 O/CO F AM E/

C2 AG SUB

CONSERJE BIBLIOTECA 1 14 570,44 7.843,61 € 1 O/CO F AM E AG SUB
CONSERJE CULTURA 1 14 570,44 7.843,61 € 1 C/CO F AM E AG SUB

CONSERJE 2 14 570,44 7.843,61 € 2 O/CO F AM E/
C2 AG SUB

                                    DEPARTAMENTO: COMERCIO Y MERCADO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
OPERARIO LIMPIEZA MERCADO 1 14 572,95 7.878,08 € 1 O/CO F AM E AE SE CE

ÁREA DE SERVICIOS AL CIUDADANO
                                    DEPARTAMENTO: SANIDAD Y CONSUMO/CEMENTERIO
MEDICO APERTURAS/
TOXICOMANIA 1 S 25 783,32 10.770,66 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP

JEFE NEGOCIADO DE SANIDAD 1 22 641,41 8.819,43 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3 18 538,79 7.408,39 € 2 1 O/CO F AM C2 AG AUX
AUXILIAR/TRAMITADORA 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
JEFE NEGOCIADO DE OMIC 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AE T A
AUXILIAR O.M.I.C. 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE
CONSERJE-ENTERRADOR 2 14 666,42 9.163,26 € 1 1 O/CO F AM E AE SE CE
                                    DEPARTAMENTO: SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS
COORDINADOR SERV. SOCIALES 1 S 25 938,40 12.902,96 € 1 O/CO F AM A2 AE T M
TRABAJADOR SOCIAL 1 21 711,55 9.783,81 € 1 O/CO F AM A2 AE T M
TRABAJADOR SOCIAL AYUDA 
DOM 1 21 761,54 10.471,19 € 1 O/CO F AM A2 AE T M

PSICOLOGO 1 25 783,32 10.770,66 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP
EDUCADOR 1 21 711,55 9.783,81 € 1 O/CO F AM A2 AE T M
JEFE NEGOCIADO 1 22 600,73 8.260,04 € 1 O/CO F AM C1 AG ADV
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3 18 538,79 7.408,39 € 2 1 O/CO F AM C2 AG AUX
AUX. ADMTVO. FUNC.SOC.
VIVIEN 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
AUXILIAR AYUDA DOMICILIO 3 18 541,40 7.444,27 € 3 O/CO F AM C2 AE SE CE
ENCARGADA CENTRO DE DIA 1 18 466,41 6.413,07 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE
                                    DEPARTAMENTO: RESIDENCIA DE ANCIANOS
AUXILIAR RESIDENCIA 4 18 831,03 11.426,67 € 4 O/CO F AM C2 AE SE CE
OPERARIO/A LIMPIEZA 1 14 616,56 8.477,72 € 1 O/CO F AM E AE SE PO



Página 36 B.O.P. DE CADIZ NUM. 70 16 de abril de 2021

IDENTIFICACION RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARIAS

PROVISION 
PUESTO ADSCRIPCION

DENOMINACION DEL PUESTO DE 
TRABAJO Nº SING. NIVEL 

C.D. PUNTOS COMPLEMENTO 
ESPECIFICO PRO VAC F.P. TIPO ADM GR. CUERPO/ 

ESCALA SUBESC. CLA-
SE

REQUISI-
TOS/CLASE

                                    DEPARTAMENTO: EDUCACION
PSICOLOGO 1 25 783,32 10.770,66 € 1 O/CO F AM A1 AE T SUP
                                    DEPARTAMENTO: BIBLIOTECAS/CULTURA
BIBILIOTECARIA 1 25 708,31 9.739,32 € 1 O/CO F AM A2 AE T M
AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 18 563,80 7.752,21 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE

AYUDANTE BIBLIOTECA 1 14 663,80 9.127,24 € 1 O/CO F AM E/
C2 AE SE CE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CULT. 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX

                                    DEPARTAMENTO: DEPORTES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    DEPARTAMENTO: FIESTAS
OFICIAL FIESTAS-RESPONSABLE 
EJECUCION INFRAESTRUCTURAS 
DE EVENTOS

1 18 867,60 11.929,55 € 1 O/CO F AM C2 AE SE CE

OPERARIOS DE FIESTAS 1 14 541,40 7.444,27 € 1 O/CO F AM E AE SE
                                    DEPARTAMENTO: PARTICIPACIÓN CIUDADANA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX
                                    DEPARTAMENTO: AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 O/CO F AM C2 AG AUX

PERSONAL EVENTUAL
TÉCNICO ASESOR 1 26 1.267,02 17.421,46 € 1 LD E AM A1
TÉCNICO ASESOR 2 21 711,55 9.783,81 € 2 LD E AM A2
SECRETARIO SERV. GNRLES. 2 22 600,74 8.260,18 € 2 O/CO E AM C1 AG ADV
SECRETARIO SERV. GNRLES. 2 18 538,79 7.408,39 € 2 LD E AM C2

CLAVES UTILIZADAS
F.P. = -Forma de Provisión Tipo Cuerpo/Escala Subescala Clase
LD = Libre Designación F = Funcionario AG = Admón. General FHN = Habilitación Nacional SUP = Superior
C = Concurso E = Eventual AE = Admón. Especial T = Técnica CE = Cometidos Especiales
O = Oposición Libre L = Laboral G = De Gestión M = Técnicos Medios
CO = Concurso-Oposición Libre J = Funcionario/Eventual Administración  ADV = Administrativa A = Técnicos Auxiliares

AM = Admón Mpal. AUX = Auxiliar PO = Personal de Oficios
SUB = Subalterna PL = Policía Local y sus Auxiliares
SE = Servicios Especiales

													           
	 Lo que se hace público, para su conocimiento y efectos, significando que, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el 
plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó el acto, o recurso contencioso administrativo ante al Juzgado de lo contencioso administrativo de Cádiz o aquel competente 
territorialmente por razón de domicilio, a su elección, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación del presente acto en el 
Boletín Oficial de la Provincia. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquel sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
	 Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 
	 8/04/21. LA SECRETARIA GENERAL, Fdo.: María Antonia Fraile Martín.						                          Nº 25.801

______________________________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO EJERCICIO 2021. PERSONAL LABORAL FIJO

	 Tras su aprobación por el Excmo. Ayuntamiento en Pleno en la sesión ordinaria, punto 3º, celebrada en primera citación el día 25 de marzo de 2021, y de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con el artículo 15.3 de la Ley 
30/1984, de 2 de agosto, de medidas para la reforma de la Función Pública, se procede a la publicación de la presente Relación de Puestos de Trabajos de Personal Laboral Fijo 
del Excmo. Ayuntamiento de Rota:

IDENTIFICACION RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARIAS

PROVISION 
PUESTO ADSCRIPCION

DENOMINACION DEL PUESTO 
DE TRABAJO Nº SING. NIVEL 

C.D. PUNTOS COMPLEMENTO 
ESPECIFICO PRO VAC F.P. TIPO ADM GR. CUERPO/ 

ESCALA SUBESC. CLASE REQUISITOS

PRESUPUESTO GENERAL
AREA DE ALCALDÍA

                                    SECCIÓN: POLICÍA LOCAL
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 18 538,79 7.408,39 € 1 CO L AM C2/IV AG AUX A
                                    SECCIÓN: GABINETE DE LA ALCALDIA
CONDUCTOR 1 18 937,24 12.887,04 € 1 O/CO L AM C2/IV AE SE CE
                                    SECCIÓN: GABINETE DE PRENSA
ADMINISTRATIVO 1 600,73 8.260,04 € 1 CO L AM C1/III AE T A
FOTÓGRAFO/TÉC.ARTES 
GRÁFICAS Y AUDIOV. 1 538,79 7.408,39 € 1 CO L AM C2/IV AE SE A


